
ÚVODNÍ SLOVO
Chlapecký oddíl tvoří

smečka vlčat - tedy

mladších kluků a družina

skautů (6.-9. třída).  

 V létě se oddíl už potřetí

vrátil na malé a opuštěné

tábořiště nedaleko

Prachatic. První týden jsme

se tematicky přenesli až do

Ameriky a vyzkoušeli jsme

si život tamních indiánů.

Čekalo nás mnoho zkoušek,

výzev a rukodělných

činností. Druhý týden jsme

se věnovali především

poznávání širšího okolí,

vyrazili jsme i na nejvyšší

šumavský vrchol  Plechý. 

Dívčí oddíl tvoří světlušky

(děvčata 2.-5. třída) a

družina skautek Ostružiny

(děvčata 6.-9. třída).

 

Rok jsme začaly naší

tradiční výpravou na

šifrovací závod Prahou

plnou strašidel.  V létě

jsme vyrazily společně se

světluškami na tábor,

který byl na motivy

cestování ve vesmíru. Na

Vánoce se skautky pustily

do projektu  "krabice od

bot" a udělaly tak hezčí

vánoce pro jednu svou

vrstevnici.

Oddíl nejmladších členů

(4-7 let) se pravidelně

schází každý týden.

Objevujeme společně

přírodu a učíme se hrát

podle pravidel. Na jaře

jsme plnili výzvy v podobě

Medvědích stop a tím si

krátili čas do prvního

společného setkání. V létě

jsme s Ferdou mravencem

vyrazili na letní tábor do

Ohnišova, učili se nové hry

a poznávali hmyzí říši.  

Středoškoláci a starší,

kteří se dle svých

možností zapojují do

chodu oddílů, střediska a

podnikají ještě vlastní

schůzky a výpravy.

 Díky nim jsme pořádali

druhý ročník šifrovacího

závodu Police plná

strašidel.

Zvládli letní tábory a

uspořádali podzimní

Slavnost Babího léta v

Maršovském údolí.

ODDÍL 

BRATRA FRANTIŠKA

ODDÍL 

BERUŠKY

ODDÍL 

MEDVÍĎAT

ROVERSKÝ

KMEN

DUBEN, KVĚTEN - Soutěž mezi skauty pro znalce Policka 

Na začátku dubna 2020 jsme v rámci pandemie a přerušení činnosti rozjeli zajímavou soutěž s názvem Po stopách.

Vedoucí oddílu postupně na sdíleném disku zveřejňoval fotky takřka sedmdesáti míst v okolí Police, a to nejen v tom

blízkém. Okruh zasahoval v některých případech až 30 kilometrů daleko. Někam skauti vyráželi pěšky, jinam to chtělo už

vyjet na kole. Od Jestřebích hor, přes Broumovsko, po Závrchy a Peklo za Náchodem.  Mnohdy nebylo jednoduché

vlastně ani odhalit, kde snímek vznikl. Po dvou měsících byla soutěž vyhodnocena. Klání vyhrál Petr Liskovský, „na paty“

mu šlapal Filip Werner. Nezřídka zpestřil tento program volný čas nejen skautům, ale i jejich rodičům a prarodičům :o)

 

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Michal Bureš

KONTAKT:

michal.bures@skaut.cz

773 046 484

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Lenka Burešová

KONTAKT:

genci@volny.cz

775 985 484

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Martina Nosková

KONTAKT:

bylinka.tyjacek@centrum.cz

605 550 606

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Jiří Beran

KONTAKT:

jirik.berousek@email.cz

776 121 692

Rok 2020 jsme rozjeli naplno, v lednu a únoru jsme

stihli několik víkendových akcí a uspořádali jsme

druhý ročník šifrovací soutěže Police plná strašidel.

Březen nás díky pandemii naučil, jak se šijí roušky a

jak připravovat program na dálku - formou on-line

schůzek, různých úkolů a výzev. Chlapecký oddíl

podnikl pátrání po téměř 70 místech Policka podle

sdílených fotografií. S přicházejícícm létem jsme opět

rozjeli klasické schůzky. V létě jsme si užili tři letní

tábory plné společných zážitků a nových zkušeností. V

září jsme uspořádali tradiční víkendové táboření pro

okolní skautská střediska s názvem Slavnost Babího

léta. Podzimní dny přinesly další zastavení činnosti,

ale i s tím jsme si poradili. Schůzky se opět rozjely on-

line a výpravy musely zvládnout děti jen s rodinou

podle nachystaných pokladových tras v okolí Police

nad Metují. Jedna z nich byla i pro veřejnost a nesla

název Křížem krážem Polickem. Na závěr roku jsme

zařídili Pf na Junáckou vyhlídku a přivezli Betlémské

světýlko, pro které jsme zařídili v okolních vesnicích

předávací místa. 

 

Děkujeme všem co se podíleli na tomto 

naplněném roce!

 

Hana Kohlová - Haňďa

vůdkyně střediska

LEDEN

Rok začaly skautky tradiční výpravou na šifrovací

závod Prahou plnou strašidel. Největší zážitek

určitě byl, když se nám rozbil cestou zpátky vlak a

museli jsme z něj vystoupit uprostřed pole s

pomocí hasičů. V té době jsme netušily, že to bude

na dlouhou dobu naše poslední výprava.

z
a
ž
ili

jsm
e



Na Babí 165

Police nad Metují

549 54

tel.: 603 715 965

email: handa.m@centrum.cz

web: skalaci.skauting.cz

FB: facebook.com/Skautské středisko Skaláci Police

nad Metují

kontakt

181 000 Kč

11 000 Kč

103 000 Kč 

295 000 Kč

výroční 
zpráva 2020

STŘEDISKO
Skaláci 

POLICE NAD METUJÍ 

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Hana Kohlová

handa.m@centrum.cz / 603 715 965

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Jiří Beran

jirik.berousek@email.cz / 776 121 692

HOSPODÁŘ: Alena Šimková

PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE: Matěj Brát

LIDÉ

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

17 000 Kč

   129 000 Kč 

213 000 Kč

359 000 Kč

Členské příspěvky (určené středisku)

Dotace ze státního rozpočtu 

Ostatní příjmy 

CELKEM 

PŘÍJMY STŘEDISKA

Materiál 

Služby

Ostatní výdaje 

CELKEM

VÝDAJE STŘEDISKA

 
Matěj Brát - předseda revizní komise střediska

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.

Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. 

hospodaření

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

89 členů do 26 let

letní tábory

dívčí tábor v Křenově

chlapecký tábor na Šumavě

tábor Medvíďat v Ohnišově

3

členů střediska 108

Město Police nad Metují

Královehradecký kraj

MŠMT

 


